



## Svar på Tuomas Mutanens och 23 andra ledamöters motion om en elektronisk planuppföljningsservice för att förbättra delaktiggörandet av invånarna i stadsplaneringen

VD/4982/00.02.00.03/2022

TeA/PRO/IL/VI/AK/MH/EJ/ALS

**Tuomas Mutanen** och 23 andra ledamöter lämnade in följande motion i enlighet med fullmäktiges arbetsordning:

”Vi ledamöter som undertecknat motionen föreslår att Vanda utreder ibruktagandet av en elektronisk planuppföljningsservice. Växelvekan med invånarna är en mycket viktig del i arbetet med nya planer och planändringar. För en detaljplaneändring begär stadsplaneringen kommentarer och anmärkningar av invånarna, vilka man strävar efter att beakta för att hitta den bästa möjliga lösningen.

Planlägningsprocessen är ändå invecklad och kan verka väldigt förvirrande för invånarna. Av den anledningen är det svårt och besvärligt att följa ett visst planlägningsarbete som invånarna är särskilt intresserade av, och det kräver att invånarna tålmodigt och aktivt kontrollerar Vandas webbsidor. Invånarna har nödvändigtvis inte någon klar uppfattning om när de har möjlighet att lämna in anmärkningar om en plan. I värsta fall märker invånarna inte de tidsbestämda skedena för växelvekan i tid. Den invecklade planprocessen belastar också stadsplaneringen, då aktiva invånare upprepade gånger ringer och frågar hur planerna i deras närområden framskrider.

I den här fullmäktigemotionen föreslår vi en lösning på det här problemet: en elektronisk planuppföljningsservice. En elektronisk planuppföljningsservice skulle som idé vara mycket enkel. Invånaren kan om de vill registrera sin e-post eller sitt telefonnummer på uppföljningslistan för den plan som de är intresserade av. Då planen framskrider till nästa skede skulle invånaren få ett automatiskt meddelande om detta, till exempel:

”Programmet för deltagande och bedömning för plan XX har öppnats. Åsikter ska lämnas in till registraturen senast xx.xx.xxxx: kirjaamo@vantaa.fi Närmare information om planen finns på sidan XX.”

eller

”Framläggningen av detaljplaneändring XX kungjordes xx.xx.xxxx–xx.xx.xxxx . Anmärkningar riktade till stadsstyrelsen ska under framläggningstiden lämnas in till registraturen kirjaamo@vantaa.fi Närmare information om planen finns på sidan XX.”

Den elektroniska planuppföljningsservicen skulle också förbättra transparensen i stadens beslutsfattande betydligt, om den genom automatiska meddelanden alltid skulle meddela det senaste politiska beslutet om planen på olika stadier. Servicen kunde till exempel meddela att stadsplaneringsnämnden genom sitt beslut har fört planen vidare och den tas till följande upp för behandling i stadsstyrelsen.

Enligt Vanda stads förvaltningsstadga ska kommuninvånarna beredas möjlighet att påverka Vanda stads verksamhet i rätt tid och i växelvekan.

Den planuppföljningsservice som nämns ovan skulle vara en konkret och betydande förbättring i detta avseende.”



## Stadsfullmäktige 25.4.2022 § 28

### Beslut:

Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till stadsstyrelsen för beredning.

**Stadsmiljöns verksamhetsområde** konstaterar följande i sitt svar:

Tillgången till rätt information i rätt tid har stor betydelse under hela planlägningsprocessen. Vanda erbjuder redan nu flera olika sätt att elektroniskt följa upp planer och planlägningsprocessen. Nedan ges några exempel.

I områdenas lokala nyhetsbrev informeras om program för deltagande och bedömning avseende aktuella planer, invånarmöten, framlagda planer och i fortsättningen även planernas ikraftträdande. Du kan prenumerera på nyhetsbrevet och få det sänt till din e-postadress via länken:

<https://www.vantaa.fi/fi/palveluhakemisto/asiointipalvelu/uutiskirjeen-tilaus> . Nyhetsbrevet utkommer en gång i månaden.

Du kan också beställa meddelanden per rss-flöde med information om planer till din e-postadress. Rss-flöden som gäller planer kan beställas på adressen <https://vantaa.fi/fi/rss/city-plannings> och du lägger till rss-länken till dina e-postinställningar. Informationen i rss-flödet plockas från Vandas webbsidor.

På Vanda stads förnyade webbsidor hittar du information om planläggning på adressen:

<https://www.vantaa.fi/fi/asuminen-ja-ymparisto/kaupunkisuunnittelu/kaavoitus/asukastilaisuudet-ja-ajankohtaiset-kaavat>. Information om aktuella planer och om deltagande och påverkan finns på <https://www.vantaa.fi/fi/kaavoitus/kaavat> . Vanda har en omfattande kartservice där du utöver gällande planer också hittar planer som är anhängiga samt information om behandlingsfas för respektive plan på <https://kartta.vantaa.fi/link/6wSCyy> .

Webbplatsen OsallistuvaVantaa (<https://osallistuvavantaa.fi/>), på svenska Delaktig i Vanda, är en tjänst för invånardelaktighet. Avseende planläggning har information om de största och mest betydande projekten och planerna lagts ut på webbplatsen. Du kan också ge respons på planerna direkt via webbplatsen.

Dessutom kan man följa stadens planläggning i olika kanaler på sociala medier (bl.a. Facebook, <https://www.facebook.com/vantaankaupunkiymparisto> ) och i evenemangskalendern (<https://tapahtumat.vantaa.fi/fi-FI> ). I kanalerna på sociala medier informeras bland annat om nämndens beslut och om möjligheterna till deltagande. Vi lägger också in alla invånarevenemang i evenemangskalendern.

Då en plan anhängiggörs meddelas markägarna inom planens verkningsområde även på traditionellt vis per brev. I brevet informeras markägarna om hur planläggningens framskridande kan följas upp och i vilket skede man kan delta och påverka. I Vantaan Sanomat informeras även om inledande av planlägningsarbeten.

Vid stadsmiljöns verksamhetsområde utarbetas i höst informationspaketet "Näin kaupunkia suunnitellaan" (Så planerar vi staden) med lättläst material på många språk. I informationspaketet ingår verksamhetsområdets olika planeringsnivåer, bland annat planläggningen och gatu- och parkplanerna,



och vi redogör för hur och när invånarna kan delta och påverka planeringen.

Inom stadsmiljöns verksamhetsområde har vi redan i detta nu flera olika elektroniska sätt och kanaler för kommuninvånarna och berörda parter att följa upp planläggningsprocessen. Du får antingen en elektronisk notifiering om tjänsterna eller du kan själv på eget initiativ följa med de olika planläggningsfaserna via olika tjänster. Verksamhetsområdet ser i detta skede inget behov av att utveckla en ny separat elektronisk uppföljningsservice för planläggningen.

---

## Stadsstyrelsen 5.9.2022 § 22

### Förslag av biträdande stadsdirektören för stadsmiljöns verksamhetsområde:

Stadsstyrelsen beslutar att

- a) ge Tuomas Mutanen och de 23 andra ledamöter som undertecknat motionen stadsstyrelsens svar i enlighet med verksamhetsområdets förslag och
- b) föreslå för stadsfullmäktige att stadsstyrelsens svar antecknas för kännedom.

### Beslut:

Stadsfullmäktige beslutade att återremittera ärendet för beredning.

---

### Stadsmiljöns verksamhetsområde konstaterar i sitt svar följande:

Serviceområdet för stadsstruktur och miljö har under hösten tillsammans med sakkunniga från Vandas IT-administration och informationen undersökt de nuvarande elektroniska kommunikationsplattformarnas möjligheter att utveckla en elektronisk planuppföljningsservice. Det konstaterades dock att problemet med de nuvarande kommunikationsplattformarna är en föråldrad teknik som inte längre går att utveckla i önskad riktning. Stadsmiljöns verksamhetsområde fortsätter arbetet med att ta fram en lösning bland annat i anslutning till verksamhetsområdets digitala planer.

Åtgärder som vidtagits i höst är dock bland annat ett utvecklande av webbplatsen vantaa.fi:s funktionalitet med avseende på innehållet i planer och de olika planfaserna. Vi utvecklade också ett nytt rss-flöde kring deltagande och påverkan i anslutning till planer som den som är intresserad kan prenumerera på till sin e-post.

Rss är ett flöde som man kan prenumerera på och få skickat till sin e-post eller webbläsare. Närmare information om flöden hittar du på vantaa.fi: <https://vantaa.fi/fi/tietoa-sivustosta>

Det finns nu två flöden med särskild fokus på planläggning. Källadressen till flödet som behandlar planer rent allmänt är <https://vantaa.fi/fi/rss/city-plannings>. Du kan också prenumerera på ett flöde om samtliga planer enligt fas. Planernas källadress under fasen för deltagande och påverkan är exempelvis: [https://www.vantaa.fi/fi/rss/city-plannings?field\\_processing\\_step\\_target\\_id=2184](https://www.vantaa.fi/fi/rss/city-plannings?field_processing_step_target_id=2184).

Antalet meddelanden med anknytning till planläggning som skickas till din e-post är i snitt 1–10 meddelanden per månad.

Anvisningar för inställningar för rss-flöden kan inte sammanställas heltäckande för alla e-postprogram. Som bilaga medföljer exempel på anvisningar för hur du prenumererar på ett rss-flöde i Outlook.



## Stadsstyrelsen 19.12.2022 § 24

### Förslag av biträdande stadsdirektören för stadsmiljöns verksamhetsområde:

Stadsstyrelsen beslutar att

- a) ge Tuomas Mutanen och de 23 andra ledamöter som undertecknat motionen stadsstyrelsens svar i enlighet med verksamhetsområdets förslag och
- b) föreslå för stadsfullmäktige att stadsstyrelsens svar antecknas för kännedom.

### Beslut:

Förslaget godkändes.

Det antecknades att stadsstyrelsen lämnade in följande protokollsuttalande i ärendet:

“Vårt önskemål är att tjänsten kartta.vantaa till exempel utvecklas så att det skickas ett flöde till de personer som prenumererat på rss-flöden i samband med detaljplanefaser som gäller aktuella detaljplaner.”

---

## Stadsfullmäktige 30.1.2023 § 14

### Stadsstyrelsens förslag:

Stadsfullmäktige beslutar anteckna stadsstyrelsens svar för kännedom.

### Beslut:

Förslaget godkändes.

### Bilagor:

- Tuomas Mutanens och 23 andra ledamöters motion om en elektronisk planuppföljningsservice för att förbättra delaktiggörandet av invånarna i stadsplaneringen
- anvisning för RSS-flöden

Anvisningar för sökande av ändring: 2.1 Besvärsförbud

### Närmare information:

Päivi Rapo, chef för informationstjänsterna, tfn 050 302 9398,  
(foramn.efternamn[at]vantaa.fi)